110. [*Specialis cautio erga candidatum ad Presbyteratum*]. Cautius adhuc procedendum est cum agitur de Sacro Presbyteratu, ad quem candidatus, etsi iam diaconus, promoveri nullo pacto potest stante defectu idoneitatis vel dubio gravi de eius vocatione. Illi vero, qui ab instituto sponte sua discedere vult vel dimittendus sit, Superiores indulta necessaria ab Apostolica Sede obtinere curent.² Secus in eodem statu permaneat nisi ad alteram classem in ipso instituto, servatis servandis, transire maluerit.³

111. [*Fructuosa receptio ordinum minorum*]. Ordinationes, praesertim sacerdotales, anni tempore magis congruenti habeantur quo clerici ad eas accuratius praeparentur, amotis omnibus quae tali praeparationi obstare possent.

Insuper, ordinum minorum dignitas candidatis sedule inculcetur, ut eos sincera reverentia intensioreque devotione suscipiant atque ita ad Sacrum Presbyteratum capessendum gradatim et efficacius disponantur.

112. [*De titulo canonico Sacrae Ordinationis*]. Titulus canonicus Sacrae Ordinationis « Paupertatis » omnibus Religionibus a votis sive simplicibus sive sollemnibus communis sit.

Quoad autem Societates vitae communis et Instituta saecularia, standum est cuiusque eorum Constitutionibus.

113. [*De litteris dimissorialibus a Superioribus dandis*]. Nisi agatur de

institutorum sodalibus qui incardinationem propriae dioecesi perpetuo retinent, Superiores Maiores, ad normam Constitutionum, litteras dimissorias suis subditis dare possunt ad Primam Tonsuram et Ordines Minores, emissa prima professione vel habita prima cooptatione; ad Ordines etiam Maiores, professione perpetua emissa vel post definitivam cooptationem.⁴

NOTAE

¹ Cf. can. 973 § 3; Instr. S. C. de Relig. d. 2 febr. 1961 ad Moderatores Supremos, p. 26, n. 45.

² Cf. Instruct. S. C. de Relig. d. 2 febr. 1961 ad Moderatores Supremos, p. 14, n. 25.

³ Cf. Const. Apost. *Sedes Sapientiae*, Statuta Generalia adnexa, art. 34 § 2, 4°.

⁴ Cf. can. 964, 3°, 4° C.I.C.; Litt. Apost. *Postquam Apostolicis Litteris*, d. 9 febr. 1952, de *Iure Ecclesiae Orientalis*, can. 131: A.A.S., Vol. XLIV (1952), p. 101.

CAPUT XXIX

DE REGIMINE SACRAMENTI POENITENTIAE ET DE ASSISTENTIA SPIRITUALI IN INSTITUTIS STATUS PERFECTIONIS

114. [*Iurisdictio ad sacramentales confessiones in Institutis clericalibus*]. In omnibus clericalibus Religionibus et Societatibus vitae communis iuris pontificii, Superiores, iuxta Constitutiones, iurisditionem habent ad confessiones recipiendas suorum subditorum aliorumve in instituti domibus diu noctuque causa famulatus, educationis, hospitii aut infirmæ valetudinis degentium.¹

Ad eandem iurisditionem in institutis clericalibus saecularibus iuris pontificii quod attinet, standum est propriis uniuscuiusque instituti Constitutionibus.²

115. [*De delegatione iurisditionis ad confessiones sacramentales in Institutis*]. Omnibus supradictis Superioribus facultas est, ad normam Constitutionum, iurisditionem ad confessiones sacramentales qua pollent, concedere sacerdotibus proprii aliusve instituti necnon e clero saeculari.

Illam autem ne conferant, nisi iis quorum idoneitas, si de sodalibus proprii instituti agatur ad normam Constitutionum recognita fuerit; si vero de saecularibus vel alius instituti sacerdotibus, nonnisi iis qui ab aliquo Ordinario vel Superiore approbati sunt.

116. [*De iurisditione pro confessionibus audiendis religiosarum*]. In directione spirituali religiosarum aliarumque mulierum status perfectionis, coniungere oportet soliditatem, uniformitatem et continuitatem, cum debita conscientiae libertate. Ideoque, sancte servantur praecepta canonica de earum

confessariis; sed, circa conditiones ad validitatem et liceitatem confessionis requisitas, etiam religiosae et sodales Societatum vitae communis caeteris mulieribus in omnibus aequiparantur.

117. [*De confessario occasionali religiosarum*]. Praeterea, firmis manentibus canonicis normis de confessariis ordinariis et extraordinariis,³ si aliqua religiosa aliave sodalis societatis vitae communis confessionem instituat apud quemlibet sacerdotem pro confessionibus mulierum ab aliquo Ordinario loci approbatum, confessio valida et de se licita est, servatis, ad liceitatem dumtaxat, normis de loco pro mulierum confessionibus.

118. [*Obligatio antistitae servandi libertatem conscientiae subditarum*]. Superiorissae in tuto collocare debent libertatem conscientiae suis subditis a iure concessam, simul sedulo vigilando ne usus huius facultatis disciplinae noceat aut abusibus locum det.⁴

Horum praescriptorum observantia speciali vigilantiae Ordinariorum locorum commendatur ut omnis abusus potestatis hac in re praecaveatur et, si casus fuerit, ad normam iuris reprimatur.⁵

119. [*De assistentia spirituali sodalium statuum perfectionis*]. Ad sodalium statuum perfectionis spirituale bonum et in via Dei progressum maxime confert aptum ministerium Confessariorum et Directorum spiritualium. Quapropter, enixe commendatur ut, sive Superiores in institutis clericalibus, sive Ordinarii locorum pro aliorum utriusque sexus communitatibus etiam minoribus, Confessarios et Directores spirituales magna cum sollicitudine seligant, qui cum prudentia et zelo munus sibi commissum in verum animarum Deo consecratarum profectum obire valeant. Provideatur etiam ut in seminariis maioribus alumni circa ea quae vitam religiosam spectant sufficienter erudiantur necnon ut sacerdotes huic muneri specialiter idonei media sese perficiendi in studio theologiae spiritualis habeant.

Cappellani quoque institutis laicalibus tales adsignentur qui ministerii sui partes digne et prudenter expleant.

NOTAE

¹ Cf. can. 514 § 1; 875 § 1.

² Cf. Constit. Apost. *Provida Mater Ecclesia*, d. 2 febr. 1947, Lex pec. art. III § 2, 1°: A.A.S., Vol. XXXIX (1947), p. 121; Instruct. S. C. de Relig. *Cum Sanctissimus*, d. 19 martii 1947, n. 7, a): A.A.S., Vol. XL (1948), p. 295.

³ Cf. can. 520 § 1; 524, 526.

⁴ Cf. can. 521 § 3; 522; 523.

⁵ Cf. can. 2414.

CAPUT XXX

DE PRECATIONE PUBLICA
IN INSTITUTIS STATUS PERFECTIONIS AUGENDA

120. [*De precatione publica congruenter augenda*]. Praeeminenti dignitate Officii Divini choraliter persolvendi servata, ad multiplicandos eorum coetus qui ubique terrarum laudes Deo cotidie persolvunt, ad ecclesiasticum sensum in Corpore Christi Mystico promovendum, ad spiritualem animarum Deo consecratarum profectum, magnopere confert ut precatio in modum Divini Officii confecta, cui sodales cuiusvis instituti status perfectionis vi Constitutionum adstringuntur, tamquam oratio Ecclesiae publica habeatur.

121. [*Indoles officii conficiendi*]. Haec autem officia, conditionibus uniuscuiusque instituti consentanea, approbationi Sanctae Sedis subiiciantur.

122. [*De lingua vernacula permittenda in Officiis*]. Sodales laici institutorum status perfectionis sive viri sive mulieres, monialibus exceptis, in Officio Divino ceterisque precibus in modum eiusdem confectis tum in commune tum a solo recitandis, linguam vernaculam adhibere valent iuxta textum rite approbatum.

CAPUT XXXI

DE SACERDOTIBUS ALIISQUE RELIGIOSIS QUI DEFECERUNT

123. [*De sodalibus status perfectionis a vocatione deficientibus*]. Quamvis maxima cura fuerit adhibita in admittendis unis candidatis vere dignis et aptis illisque rite instituendis, nihilominus, humana inspecta fragilitate iugi experientia comprobata, coniectare licet aliquem ex iis, non obstante Superiorum vigilantia, propriae vocationi infidelem evasurum ab Instituto suscepto apostatam discedentem vel legitime dimissum.

124. [*De cura pastoralis erga religiosos lapsos exhibenda*]. De miserrima autem conditione religiosorum sacerdotum qui a sua vocatione tam sancta defecerunt, Superiores institutorum et Ordinarii locorum solliciti sint. Ideoque, in quantum fieri poterit, media adhibeant quae caritas prudenter ordinata suadet et adiuncta rerum sinunt ad eos a peccato retrahendos, ita ut, etiamsi vitae sacerdotali denuo restitui nequeant, eorum tamen aeternae saluti aptiore modo consulatur.

Erga ceteros quoque religiosos vel sodales a religione apostatas valde solliciti sint Superiores ut, si casus ferat, ad institutum redeant aut eorum conditio canonica rite componatur.

125. [*De speciali vigilantia Superiorum super sacerdotum castitate*]. Perspectis vero periculis quae Sacerdotum castitati specialiter imminere possunt, Superiores super iisdem sedulo invigilent; neque eos in apostolatus

opera quae peculiarem consuetudinem cum mulieribus secumferunt citius et incaute immittant; aptas quoque adhibeant providentias quas ipsis paterna sollicitudo et diuturna experientia monstraverunt, ut eorum castitas quae Ecclesiae est commune bonum simul atque singulorum sacerdotum in tuto ponatur.

126. [*Quaestiones de coelibatu Sanctae Sedi reservatae*]. Cum denique lex sacri coelibatus ecclesiastici, praecipue propter publicum Ecclesiae bonum, instituta fuerit, firmis canonicis praescriptis de reductione clericorum ad statum laicalem, auctoritativa solutio omnium quaestionum circa susceptam obligationem coelibatus sacerdotalis, Sanctae Sedi exclusive reservata manet.

127. [*Leges processuales dimissionis sodalium emendandae*]. Sacra Synodus aestimat opportunum ut leges processuales observandae in sodalibus status perfectionis ab instituto dimittendis emendantur, vigentem proceduram iudicalem penes exemptos ad simpliciores formas reducendo et normas pro non exemptis praescriptas aequa ratione perficiendo; ita ut hi processus dimissionis, perfecta aequitate semper servata, expeditius et securius in omnibus institutis peragantur.

2) RELATIO EM.MI P. D. VALERII CARD. VALERI, PRAESIDIS COMMISSIONIS DE RELIGIOSIS

Introductio ad fasciculum IV: *De vocationibus religiosis promovendis et de alumnorum admissione ad Professionem et ad Ordines.*

Institutioni alumnorum statuum perfectionis arcte connectitur duplex quaestio: *De vocationibus religiosis promovendis* et *De candidatorum admissione* sive in Institutum et ad Professionem, sive ad Ordines; de quibus tunc in tribus capitibus vigesimo sexto, septimo et octavo, praesentis fasciculi.

Ad Caput XXVI: *De vocationibus religiosis promovendis.*

In prima parte integri schematis *de statibus perfectionis acquirendae*, vocatio religiosa consideratur sub aspectu doctrinali; hic, potius sub aspectu disciplinari seu in concreto: *De vocationibus religiosis promovendis.*

Necessitas maioris numeri vocationum religiosarum, sicut et sacerdotalium est urgens. Etenim, ex una parte, omnia fere instituta dolent de vocationum diminutione; dum ex altera parte, ab Ordinariis locorum et haud raro directe a S. Sede enixe rogantur ampliores partes in campo apostolico suscipere.

Officium promovendi vocationes religiosas, etsi imprimis Superioribus institutorum incumbat, etiam alios gravat omnes, praesertim curam animarum exercentes, qui ad hoc necessarium opus validum queunt af-

ferre auxilium (art. 93). Qua ratione autem et mensura vocationes religiosae suscitari possint? Ad hanc quaestionem satisfaciendam quaedam normae dantur quibus religiosorum opera, aliquando valde actuosa, intra iustas et rationabiles limites contineatur (art. 94, 95).

Ad Caput XXVII: *De admissione ad Professionem seu Instituto cooptatione.*

Etsi vocationes religiosae solerter quaerendae sint, candidati tamen ad vitam religiosam non nisi magna cum prudentia et cautela sunt admittendi, « ne forte cum gravissimo salutis periculo, aut vocati accedere renuant, aut non vocati accedere praesumant » (art. 98).

Propterea Superiores quibus officium competit candidatorum vocationem perpendendi illosque, sive in Scholas apostolicas vel Noviciatum, sive ad professiones et Ordines admittendi, debent specialiter praecavere « ab omnibus quae illorum libertatem minuere possunt » (art. 99). Non minus oneratur conscientia confessoriorum et Directorum spiritualium quin ministerium suum in foro interno exercendo, haud idoneos et indignos ab hoc sancto instituto capessendo omnino arcere debent (art. 100, 101).

In vocationibus diiudicandis, modo particulari insistendum est ut, praeter idoneitatem, ipsa alumnorum recta intentio sedulo investigetur, « cauto speciatim si quis videatur in saeculum redire timere ob nimias difficultates subsidia vitae sibi decorose comparandi, ne necessitas potius quam generosa et pia voluntas religiosum faciat (art. 102, 103). Non minore sollicitudine attendendae sunt dispositiones ad castitatem (art. 104) necnon generales conditiones psychopaticae, recursu ad peritos facto, si opus fuerit (art. 105).

Ad Caput XXVIII: *De admissione alumnorum ad Sacros Ordines.*

Plane intelligitur rigidiores regulas pro admissione candidatorum ad professionem, « potiore ratione observandas esse pro alumnis ad Ordines promovendis » (art. 109). Immo, specialissima cura adhibenda est removendi a sacro Presbyteratu suscipiendo non idoneos, etsi iam diaconos (art. 109), providendo ut eorum conditio ad normam iuris rite componatur (art. 110).

Quomodo singuli ordines, minoribus inclusis, fructuose recipiantur, articulo 111 docemur: Quoad titulum canonicum, Commissio censuit illum pro omnibus religiosis, exemptis et non exemptis, unicum esse debere, nempe, « paupertatis » qui communi eorum professioni vere respondet. Relate autem ad sodales Societatum vitae communis et Institutorum saecularium, Constitutionibus committitur titulum canonicum definire, probante S. Sede (art. 112). Tandem omnino conveniens visum est concedere omnibus Superioribus Institutorum clericalium fa-

cultatem litteras dimissorias dandi, qua iam fruuntur, de iure, exempti, et, per indultum, non paucae Congregationes (art. 113).

Introductio ad fasciculum V: *De quibusdam quaestionibus particularibus status perfectionis*, et ad caput XXIX: *De regimine Sacramenti Poenitentiae et de assistentia spirituali in Institutis status perfectionis*.

Ad complementum eorum quae renovationem vitae et operae in Institutis perfectionis spectant, congeruntur in praesenti Fasciculo nonnullae quaestiones particulares, quarum prima, in Capite XXIX est de Sacramento Poenitentiae.

Commissioni nostrae visum est aequum iurisdictionem ad sacramentales confessiones sodalium institutorum recipiendas, qua, iure vigente, pollent Superiores Institutum clericalium exemptorum, ad omnes religiones et societates vitae communis clericales extendere, accurate (art. 114) definiendo qua ratione Superiores eam aliis committere valeant (art. 115). Quoad autem instituta saecularia, similis regula dari nequit: propterea, ad Constitutiones ea res remittitur (art. 115).

In plurimorum votis erat ut condiciones particulares validitatis confessionum religiosarum, quae plus nocent quam adiuvant, tandem abrogerentur. Quapropter, derogando canonibus 876 § 1 et 522, statuitur religiosas, quoad validitatem earum confessionum, ceteris mulieribus aequiparari, suppressa necessitate specialis iurisdictionis aliisque conditionibus particularibus. Attamen, omnino retinetur et retinenda est ordinatio traditionalis confessorum ordinariorum et extraordinariorum, quorum ministerium pro bono ordine in singulis communitatibus servando et efficaci animarum directione obtinenda est evidenter necessarium (art. 116, 117, 118).

Denique, exixe commendatur ut « sive Superiores in institutis clericalibus sive Ordinarii locorum pro aliorum utriusque sexus communitatibus, etiam minoribus, Confessarios et Directores spirituales magna cum sollicitudine seligant, qui cum prudentia et zelo munus sibi commissum in verum animarum Deo consecratarum profectu obire valeant (art. 119).

Ad Caput XXX: *De precatione publica in Institutis augenda*.

Breve Caput XXX aliquid novi inducit circa precationem publicam in Institutis status perfectionis. Etenim, ut numerus eorum augeatur qui nomine Ecclesiae divinam Maiestatem adprecantur, statuitur ut tamquam preces publicae recognoscantur, praeter Divinum Officium, aliae quoque preces « in modum eiusdem confectae, quibus vi Constitutionum sodales adstringuntur » (art. 120, 121), conferendo maiorem facultatem linguis vernaculis utendi (art. 122).

Ad Caput XXXI: *De sacerdotibus aliisque religiosis qui defecerunt.*

Ultima quaestio hic tractata ad miserrimos refertur casus religiosorum, praesertim sacerdotum, qui vocationi suae infideles, ab instituto apostatae discedunt vel legitime dimittuntur (art. 123). Erga istos infelices nimis, a Superioribus et etiam ab Ordinariis locorum cura pastoralis, in quantum adiuncta sinunt, est exercenda ita ut si ad pristinam vitam restitui nequeant, saltem eorum aeternae saluti aptiore modo consulatur (art. 121). Connexa cum ista quaestione est alia de lege coelibatus a sacerdotibus lapsis servanda. Obligatione Superioribus incumbente specialiter invigilandi super castitatem suorum subditorum sacerdotum (art. 125) Commissio nihil voluit innovare quoad aliquam eventualem dispensationem a sacro coelibatu, sacerdotibus lapsis aliisque adserentibus se continentiam servare non posse concedendam. Agitur enim non tantum de individuis, in sua miserrima conditione sublevandis, sed de maximo bono Ecclesiae tuendo quod, si lex de coelibatu nimia indulgentia relaxaretur, valde periclitaretur (art. 126).

Ultima Commissionis nostrae commendatio est pro Legibus Processualibus dimissionis religiosorum recognoscendis. Etenim, vigente iure, dimissio alicuius sodalis Instituti exempti valde laboriosa evadit et parum expedita, ob complexas et rigidas leges iudiciales Libri IV Codicis quibus subiicitur; dum pro sodalibus non exemptis dimittendis, conveniens legislatio processualis desideratur quae maiorem securitatem et aequitatem praestaret. Quare, in bonum omnium verteretur si ius exemptorum hac in re temperaretur et ius non exemptorum in meliorem formam redigeretur: quod optime fieri poterit in revisione Codicis (art. 127).

3) ANIMADVERSIONES SODALIIUM

Card. RUFFINI: Pars II, Sectio III, Cap. XXVI, XXVII, XXVIII.

Pag. 5,¹ n. 93: Titulus accuratior posset esse hic: « Officium *sacerdotum* et *laicorum* religiosas vocationes oratione et actione fovendi ».

Pag. 9,² ad 100, lin. 23: « ... aut non idoneis imponant »; haec addi vellem: « etiam — si necessarium sit — suspendendo eis absolutionem a peccatis donec Institutum derelinquere non deliberaverint ».

Pars II, Sectio IV, Cap. XXIX, XXX, XXXI. Pag. 3³ ad 114: « Superior Seminarii collegiive — ut legitur in can. 891 C.I.C. — Sacra-

¹ Cf. p. 1156.

² Cf. p. 1158.

³ Cf. p. 1162.

mentales confessiones suorum alumnorum secum in eadem domo comorantium ne audiant, nisi alumni ex gravi et urgente causa in casibus particularibus sponte id petant ». Est norma sapientissima et prudentissima, cur non extenditur ad Superiores religiosorum?

Pag. 3⁴ ad 115, lin. 16: Cur post « iurisdictionem » tacetur adiectivum « delegatam »?

Pag. 3, lin. 18: « ... e clero saeculari ». Occasionem capio id proponendi: Quotiescumque in Concilio Oecum. Vaticano II sermo erit de clero qui hic dicitur *saecularis*, appelletur *dioecesanus* sicut recte optabat et contendebat iam Em.mus Archiep. Mechliniensis, Cardinalis Mercier s. m.

Pag. 4,⁵ lin. 11: « earum confessariis ». Aperte dicatur confessarios istos peculiari indigere iurisdictione ab Ordinario loci concedenda (cf. can. 876 C.I.C.).

Pag. 4, lin. 19: « ... confessionem instituat apud quemlibet Sacerdotem... »; modo tamen confessio fiat extra domum religiosam, in Ecclesia vel Oratorio publico.

Pag. 4, lin. 30 ss.: Haec vigilantia ab Episcopo exercerine potest etiam si Sorores ad Institutum *exemptum* pertineant?

Pag. 6,⁶ num. 120: Potestne haberi oratio publica Ecclesiae, oratio monialium? Nonne minister *publicus* Ecclesiae est Sacerdos tantum?

Card. GODFREY: Pars II, Sectio III, Cap. XXVI, XVII, XXVIII. *Disciplina de renovatione vitae...*

Multa laudabiliter dicuntur in schematibus quae applicari possunt religiosis et saecularibus.

Aliqua puncta liceat mihi indicare ex experientia pastorali et in iuvenibus praeparandis ad sacram vocationem.

1. Tempore nostro, apud nos, crescit numerus vocationum tardivarum: problemata peculiariora de iis sunt, uti diximus in alia sessione, in particulari quantum attinet ad humanisticam vel classicam praeparationem. Prudenter loquitur Schema primum de immoderato conatu quo urgentur iuvenes ad intrandum in vitam religiosam.

2. In pagina sexta,⁷ schema loquitur de oratione. In oratione publica fidelium, meminisse iuvat necessitatem etiam vocationum religiosarum. Utile est in oratione inserere phrasim qua petitur benedictio pro familiis ut habeant privilegium et honorem dandi filios et filias vitae religiosae. Hoc placet multum familiis et parentibus.

⁴ Cf. p. 1162.

⁵ Cf. pp. 1162-1163.

⁶ Cf. p. 1164.

⁷ Cf. p. 1157.

3. Patres et fratres religiosi saepe petunt ut Episcopus permittat ingressum in scholis ut quaerant vocationes. Conceditur: sed si nimis fiat et constans successio quaerentium certe periculum est habendi aspirantes gregatim acceptos qui post experimentum cito relinquunt collegium, domum religiosam vel seminarium.

4. In pagina nona⁸ bene loquitur schema de indebito influxu parentum notandum vero quod ratio oeconomica etiam potest habere influxum indebitum in alumnos. Ex una parte sunt difficultates domesticae: ex alia in certis nationibus magna stipendia incitamentum sunt alumnis ad exeundum.

5. In eadem pagina nona agitur de obligatione Confessarii et Directoris Spiritualis ut imponant alumno ut discedat salvo semper inviolabili secreto fori interni. Res delicata est si alumnus renuat: sed potest accidere.

6. De neuropaticis caute procedatur. Mulieres medicae seligendae non sint pro cura psychopatica puerorum alumnorum. Opus est maxima cautela in selectione peritorum. Episcopi generatim habent informationes de qualitate et caractere medicorum Catholicorum. Experientia docet infelix consilium dari posse a medicis ignorantibus vitae religiosae.

Pars II, Sectio IV, Cap. XXIX, XXX, XXXI: *De quibusdam quaestionibus particularibus.*

Hic etiam optima dicuntur sed aliqua liceat digna nota observare.

De Confessione, pagina tertia,⁹ numero centesimo decimo quinto, utilissima erit concessio delegationis in Institutis et quod dicit schema de liceitate et validitate confessionum religiosarum. Removet scrupulos conscientiae, dat tranquillitatem, faciliat vitam religiosam salvo iure Superiorum. Monentur Superiorissae de protegenda libertate conscientiae sororum: urget Episcopum ad vigilantiam.

Pagina sexta¹⁰ in capite trigesimo: concessio usus linguae vernaculae iam in praxi est in certis communitatibus.

De lapsis religiosis, in capite trigesimo primo, et sacerdotibus, res magni momenti est. Iam tetigimus quaestionem de caelibatu sacerdotali in praevia sessione et res differebatur, ad aliam sessionem.

Mea humili opinione mentio sacri caelibatus in Concilio non debet fieri nisi per transennam, et gaudeo quod in schemate fit mentio de documento « Lex Sacri Caelibatus » et de exclusiva reservatione materiae de caelibatu exclusive Sanctae Sedi.

⁸ Cf. p. 1158.

⁹ Cf. p. 1162.

¹⁰ Cf. p. 1164.

Sed dubito de utilitate tractandi de lapsis in Concilio. Nec dicatur unum verbum de dispensatione obligationis in Concilio. Non est locus pro tali materia.

4) SUFFRAGIA SODALIIUM

Card. TISSERANT: Placet.

Card. MICARA: Placet iuxta modum. Opportune commendantur media supernaturalia tamquam praestantissima pro vocationibus promovendis (n. 96), atque monetur attendendum esse ad dispositiones circa castitatem (n. 104) necnon ad dispositiones psychopaticas (n. 105).

Prudenter statuitur quaestiones circa susceptam obligationem coelibatus Sanctae Sedi reservatas esse (n. 126).

Valde denique probatur aequiparatio religiosarum ceteris mulieribus quoad validitatem et licitatem confessionis (n. 116).

Card. PIZZARDO: Placet.

Card. ALOISI MASELLA: Pars II, Sectio III, cap. XXVI, XXVII, XXVIII. Placet.